
１ 補正予算の性格

(1)補助対象事業で新規補助採択された事業、総事業費や補助額に変更があった事業

(2)その他緊急性があり、年度内に事業の執行が必要な事業

２ 補正額

千円 補正後総額 千円

千円 補正後総額 千円

柄沢特定土地区画整理事業費 千円

下水道事業費 千円

補正後の一般会計・特別会計総額　　　　 千円

３ 補正内容

(１) 一般会計 ( 千円）

ア 歳　出

○ (

・ 財産等管理費 千円

・ 庁舎整備基金積立金 千円

・ 総務事務管理費 千円

・ 交流スペース（地域の縁側）事業費　　　　　　　　　　　　　　 千円

・ 法人市民税事務費                                            千円

・ 軽自動車税課税費                                            千円

・ 防災設備等整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 千円

○ (

・ 地球温暖化対策関係事業費 千円

・ 公害関係分析費 千円

○ (

・ 生活困窮者自立促進支援モデル事業費　　　　　　　　　　　　　 千円

・ 地域ささえあいセンター事業費　　　　　　　　　　　　　　　　 千円

・ 介護給付費等事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 千円

・ 老人福祉施設建設助成費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 千円

・ 法人立保育所運営費等助成事業費　　　　　　　　　　　　　　　 千円

・ 法人立保育所施設整備助成事業費　　　　　　　　　　　　　　　 千円

・ 認定保育施設等認可化促進事業費　　　　　　　　　　　　　　　 千円

・ 保育士等処遇改善臨時特例事業費　　　　　　　　　　　　　　　 千円

・ 児童保育委託費                                              千円

・ 幼稚園等就園奨励費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 千円

○ ( 千円）

・ 各種予防接種費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 千円

・ 高齢者肺炎球菌ワクチン予防接種事業費　　　　　　　　　　　　 千円

特 別 会 計

民 生 費

218,000

総 務 費 千円）

衛 生 費

環境保全費 千円）

2,644,546

1,758,550

10,942

△6,530

187,265

9,835

1,513

一 般 会 計

千円）

121,044,318

142,500

75,500

256,561,528

4,623

1,600,000
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115,354

議 案 説 明 会 資 料

319

△399,000

17,000

3,382

4,171

15,901

20,618

115,830

1,259

1,107

22,471

20,250

17,822

60,205

245,656

71,911
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○ ( 千円）

・ 勤労者生活資金貸付金                                        千円

・ 障がい者就労関係費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 千円

○ (

・ 農業委員会事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 千円

・ 有機質資源再生センター運営事業費　　　　　　　　　　　　　　 千円

○ (

・ 商店街経営基盤支援事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　 千円

・ 拠点駅等周辺商業活性化事業費　　　　　　　　　　　　　　　　 千円

・ 市内産業まるごと販売促進事業費　　　　　　　　　　　　　　　 千円

○ (

・ 片瀬山地区防災対策事業費 千円

・ 市道新設改良費                                              千円

・ 河川水路維持費                                              千円

・ 都市デザイン推進費 千円

・ 柄沢特定土地区画整理事業費特別会計繰出金 千円

・ 公園改修費 千円

・ 建設改良等出資金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 千円

○ ( 千円）

・ 特別支援教育運営費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 千円

・ 諸整備事業費（小学校）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千円

・ 諸整備事業費（中学校） 千円

・ 学校給食費徴収管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 千円

・ 文化振興基金積立金 千円

イ 歳　入

○ 分担金及び負担金 千円

○ 国庫支出金 千円

○ 県支出金 千円

○ 寄付金 千円

○ 繰越金 千円

○ 諸収入 千円

○ 市債 千円

ウ 継続費補正

1　追加

279,531

教 育 費

款 項

11

11

教育費

教育費

2

3

小学校費

中学校費

事　業　名

47,490

2,484

農林水産業費

土 木 費 千円）

259,545

（単位　千円）

51,876

54,615

48,752

労 働 費

5,200

5,700

52,131

商 工 費 千円）

千円）

△239,300

148,756

年割額

93,757

135,000

26 8,049

31,000

27 32,192

3,501

19,017

8,270

135,000

諸整備事業
（明治小学校北側法面防
護工事に伴う工事請負
費）

諸整備事業
(湘洋中学校校舎棟（津波
避難施設）増築に伴う設
計委託費）

総　額

40,241

18,996

28,494

42,390

112,800

37,731

75,500

210

2,443,487

年度

50,000

26

27

79,987

1,498

26,616

16,254

50,000

1,876
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エ 地方債補正

2　変更

(２) 特別会計 ( 千円）

ア 柄沢特定土地区画整理事業費 ( 千円）

(ア)歳　出

・ 工事費 千円

(イ)歳　入

・ 一般会計繰入金 千円

・ 都市計画事業債 千円

・ 繰越金 千円

(ウ)地方債補正

1　変更

イ 下水道事業費 ( 千円）

○資本的収支

(ア)支　出

・ 新市街地下水道建設費 千円

(イ)収　入

・ 他会計出資金 千円

505,900

106,400 148,200

11,200

323,200

52,600

補正前

限度額

330,400

311,900

中学校大規模改造事業費

40,000

補正後

限度額
起　債　の　目　的

社会福祉施設整備事業費

道路整備事業費

公園建設事業費

（単位　千円）

112,800

218,000

491,700

21,700

小学校大規模改造事業費

142,500

142,500

75,500

75,500

75,500

補正前 補正後
限度額 限度額

203,900 225,600

起　債　の　目　的

都市計画事業

（単位　千円）

8,000
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