245,656 千円

平成26年度 9月補正 予算概要

1 補正予算の性格

- (1)補助対象事業で新規補助採択された事業、総事業費や補助額に変更があった事業
- (2) その他緊急性があり、年度内に事業の執行が必要な事業

2 補正額

一般会計 2,644,546 千円 補正後総額 135,517,210 千円
 特別会計 218,000 千円 補正後総額 121,044,318 千円
 柄沢特定土地区画整理事業費 142,500 千円 75,500 千円

補正後の一般会計・特別会計総額 256,561,528 千円

3 補正内容

(1) 一般会計 (2,644,546 千円)

ア歳出

総 務 費 (1,758,550千円)

•	財産等管理費	4,623 千円
•	庁舎整備基金積立金	1,600,000 千円
•	総務事務管理費	319 千円
•	交流スペース(地域の縁側)事業費	1,259 千円
•	法人市民税事務費	15,901 千円
•	軽自動車税課税費	20,618 千円
•	防災設備等整備事業費	115,830 千円

環境保全費 (10,942 千円)

•	地球温暖化対策関係事業費	9,835 千円
•	公害閏係分析費	1.107 千円

民 生 費 (6,530 千円)

•	生活困窮者自立促進支援モデル事業費	17,000 千円
•	地域ささえあいセンター事業費	3,382 千円
•	介護給付費等事業費	4,171 千円
•	老人福祉施設建設助成費	399,000 千円
•	法人立保育所運営費等助成事業費	22,471 千円
•	法人立保育所施設整備助成事業費	20,250 千円
•	認定保育施設等認可化促進事業費	17,822 千円
•	保育士等処遇改善臨時特例事業費	1,513 千円
•	児童保育委託費	60,205 千円

衛 生 費 (187,265 千円)

· 幼稚園等就園奨励費補助金

•	各種予防接種費	115,354 千円
•	高齢者肺炎球菌ワクチン予防接種事業費	71,911 千円

労 働 費 (51,876 千円) ・ 勤労者生活資金貸付金 ・ 障がい者就労関係費	50,000 千円 1,876 千円
農林水産業費 (54,615 千円) ・ 農業委員会事務費 ・ 有機質資源再生センター運営事業費 商 工 費 (48,752 千円) ・ 商店街経営基盤支援事業費	2,484 千円 52,131 千円 1,498 千円
・ 拠点駅等周辺商業活性化事業費・ 市内産業まるごと販売促進事業費	16,254 千円 31,000 千円
 土 木 費 (279,531 千円) ・ 片瀬山地区防災対策事業費 ・ 市道新設改良費 ・ 河川水路維持費 ・ 都市デザイン推進費 ・ 柄沢特定土地区画整理事業費特別会計繰出金 ・ 公園改修費 ・ 建設改良等出資金 教 育 費 (259,545 千円) ・ 特別支援教育運営費 ・ 諸整備事業費(小学校) ・ 諸整備事業費(中学校) ・ 学校給食費徴収管理費 ・ 文化振興基金積立金 	42,390 千円 5,700 千円 5,200 千円 210 千円 112,800 千円 37,731 千円 75,500 千円 3,501 千円 19,017 千円 93,757 千円 8,270 千円 135,000 千円
イ歳 入 分担金及び負担金 国庫支出金 県支出金 寄付金 繰越金 諸収入 市債	26,616 千円 148,756 千円 79,987 千円 135,000 千円 2,443,487 千円 50,000 千円 239,300 千円

ウ 継続費補正

1 追加 (単位 千円)

	款	項	事 業 名	総額	年度	年割額
11	教育費	2 小学校費	諸整備事業 (明治小学校北側法面防 護工事に伴う工事請負 費)	47,490	26	18,996
					27	28,494
11	物空弗	諸整備事業 (湘洋中学校校舎棟(津波 避難施設)増築に伴う設 計委託費)	26	8,049		
11	教育費		避難施設)増築に伴う設	40,241	27	32,192

工 地方債補正

2 変更 (単位 千円)

起 債 の 目 的	補正前	補正後
	限度額	限度額
社会福祉施設整備事業費	330,400	11,200
道路整備事業費	311,900	323,200
公園建設事業費	40,000	52,600
小学校大規模改造事業費	491,700	505,900
中学校大規模改造事業費	106,400	148,200

(2)特別会計 (218,000 千円)

ア 柄沢特定土地区画整理事業費 (142,500 千円)

(ア)歳 出

・ 工事費 142,500 千円

(イ)歳 入

一般会計繰入金都市計画事業債繰越金112,800 千円21,700 千円8,000 千円

(ウ)地方債補正

1 変更 (単位 千円)

起	債	の	目	的	補正前 限度額	補正後 限度額
都市計画事業				203,900	225,600	

イ 下水道事業費 (75,500 千円)

資本的収支

(ア)支 出

· 新市街地下水道建設費 75,500 千円

(イ)収入

· 他会計出資金 75,500 千円